Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Совет Мегрегского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

От  19.06.2023                                                                                       № __

О подготовке к выборам

   В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ,  ст.10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федеоации», Законом Республики Карелия от 27.06.2003№ 683- ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», ст.14 Устава муниципального образования 2Мегрегское сельское поселение»,
Совет Мегрегского сельского поселения  - представительный орган местного самоуправления решил:

1.Информацию Главы администрации Мегрегского сельского поселения Козловой А.В. принять к сведению.
2. Депутатам Совета Мегрегского сельского поселения провести разъяснительную работу с населением о выдвижении кандидатов  в  депутаты Совета Мегрегского сельского поселения и на должность Главы Мегрегского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Мегрегского сельского поселения (http://www.megrega.ru).

Председатель Совета
Мегрегского сельского поселения                                              И.С Дундукова

Глава Мегрегского сельского поселения	                                 А.В. Козлова
1